

# Bramming Byggelager A/S

Industrivej 30, 6740 Bramming  
CVR-nr. 17 47 70 99

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 22. april 2025

---

Karsten Steen Jensen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bramming Byggelager A/S Industrivej 30 6740 Bramming
	CVR-nr.: 17 47 70 99 Stiftet: 1. oktober 1993 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Steen Jensen, formand Carl Werner Nielsen Dennis Hjorth Juul Nielsen Anna Lise Nielsen Tommy Skov Kristensen
<b>Direktion</b>	Dennis Hjorth Juul Nielsen Tommy Skov Kristensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	26.826	29.458	38.211	38.380	33.239
Resultat af primær drift	2.179	4.102	8.024	9.073	7.104
Finansielle poster, netto	-1.153	-1.450	-1.145	-854	-812
Årets resultat før skat	1.026	2.652	6.879	8.219	6.292
Årets resultat	727	1.995	5.332	6.344	4.852
<b>Balance</b>					
Balancesum	57.224	60.286	67.120	65.301	55.093
Egenkapital	14.282	13.755	12.760	12.428	10.583
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.960	6.911	1.625	-988	11.144
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-30	-224	-1.552	-3.689	-488
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.932	-6.675	-89	4.668	-10.666
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-179	-550	-1.568	-4.059	-511
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	25,0	22,8	19,0	19,0	19,2
Egenkapitalforrentning	5,2	15,0	42,3	55,1	54,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Aktiviteten omfatter handel med bygningsartikler og drift af byggemarked.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 727 t.kr. mod 1.995 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31 december 2024 udviser en egenkapital på 14.282 t.kr., mod 13.755 t.kr. sidste år. Årets tilbagegang i resultat kan primært henføres til generel tilbagegang i branchen.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Finansielle risici

### Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

## Forventninger til fremtiden

Selskabets indtjening i 2025 vil afhænge af den generelle udvikling i byggebranchen. Ledelsen forventer et indtjeningsniveau som er på niveau med 2024, svarende til et overskud i størrelsesordenen 0-1,5 mio. kr. før skat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.825.906</b>	<b>29.458.438</b>
Personaleomkostninger	1	-23.162.376	-23.743.088
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.478.973	-1.613.603
Andre driftsomkostninger		-5.369	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.179.188</b>	<b>4.101.747</b>
Andre finansielle indtægter		68.382	62.334
Øvrige finansielle omkostninger	2	-1.221.082	-1.512.266
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.026.488</b>	<b>2.651.815</b>
Skat af årets resultat	3	-299.284	-656.560
<b>Årets resultat</b>	4	<b>727.204</b>	<b>1.995.255</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.308.277	4.788.379
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>3.308.277</b>	<b>4.788.379</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		282.000	256.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		375.000	375.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>657.000</b>	<b>631.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.965.277</b>	<b>5.419.379</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		34.802.235	36.084.105
<b>Varebeholdninger</b>		<b>34.802.235</b>	<b>36.084.105</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.010.821	15.246.814
Andre tilgodehavender		4.411.903	3.499.324
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.422.724</b>	<b>18.746.138</b>
Likvide beholdninger		33.689	35.964
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>53.258.648</b>	<b>54.866.207</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>57.223.925</b>	<b>60.285.586</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	7	1.100.000	1.100.000
Overført resultat		13.182.441	12.455.237
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>14.282.441</b>	<b>13.755.237</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	8	35.000	35.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>35.000</b>	<b>35.000</b>
<hr/>			
Ansvarlig lånekapital		8.000.000	8.000.000
Leasingforpligtelser		911.623	1.594.671
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>8.911.623</b>	<b>9.594.671</b>
Gæld til pengeinstitutter		9.943.101	5.065.368
Leasingforpligtelser		708.782	1.005.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.859.970	11.991.229
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.721.000	2.350.000
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse		1.899.160	10.900.000
Selskabsskat		299.284	337.560
Anden gæld		3.563.564	5.250.850
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.994.861</b>	<b>36.900.678</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.906.484</b>	<b>46.495.349</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>57.223.925</b>	<b>60.285.586</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.100.000	12.455.237	200.000	13.755.237
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		727.204		727.204
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte			-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>1.100.000</b>	<b>13.182.441</b>	<b>0</b>	<b>14.282.441</b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	727.204	1.995.255
Årets afskrivninger tilbageført	1.478.973	1.613.603
Tilbageførsel af realisationsavancer	5.369	-97.251
Skat af årets resultat tilbageført	299.284	656.560
Betalt selskabsskat	-337.560	-394.477
Ændring i varebeholdninger	1.281.870	4.549.595
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	323.414	1.004.255
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	2.181.455	-2.416.553
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.960.009</b>	<b>6.910.987</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-179.240	-550.201
Salg af materielle anlægsaktiver	175.000	270.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-26.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	56.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-30.240</b>	<b>-224.201</b>
Ændringer i ansvarlig lånekapital	0	5.000.000
Afdrag leasingforpligtelser	-979.937	-918.867
Ændring i driftskredit	4.877.733	-8.306.581
Betalt udbytte i regnskabsåret	-200.000	-1.000.000
Mellemregning med kapitalejere	-9.629.840	-1.450.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.932.044</b>	<b>-6.675.448</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.275</b>	<b>11.338</b>
Likvider 1. januar	35.964	24.626
<b>Likvider 31. december</b>	<b>33.689</b>	<b>35.964</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	33.689	35.964
<b>Likvider</b>	<b>33.689</b>	<b>35.964</b>

## Noter

2024  
kr.                      2023  
kr.

### 1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	46	47
Løn og gager	20.794.488	21.489.706
Pensioner	1.922.387	1.801.038
Andre omkostninger til social sikring	445.501	452.344

**23.162.376                      23.743.088**

---

Vederlag til direktion	1.801.876	856.179
Vederlag til bestyrelse	80.000	80.000

**1.881.876                      936.179**

### 2 | Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	87.852	20.280
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.133.230	1.491.986

**1.221.082                      1.512.266**

### 3 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	299.284	641.560
Regulering af udskudt skat	0	15.000

**299.284                      656.560**

### 4 | Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overført resultat	727.204	1.795.255

**727.204                      1.995.255**

## Noter

### 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	13.807.937
Tilgang	179.240
Afgang	-419.180
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>13.567.997</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	9.019.558
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-238.811
Årets afskrivninger	1.478.973
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>10.259.720</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>3.308.277</b>
<hr/>	
Finansielle leasingaktiver	1.580.181

### 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	256.000	375.000
Tilgang	26.000	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>282.000</b>	<b>375.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>282.000</b>	<b>375.000</b>
<hr/>		

### 7 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.100 stk. a nom. 1.000 kr.	1.100.000	1.100.000
	<b>1.100.000</b>	<b>1.100.000</b>
<hr/>		

## Noter

### 8 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle aktiver	35.000	35.000
	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>
<hr/>		
Udskudt skat 1. januar	35.000	20.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	0	15.000
<b>Udskudt skat 31. december 2024</b>	<b>35.000</b>	<b>35.000</b>

### 9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital	8.000.000	0	0	8.000.000
Leasingforpligtelser	1.620.405	708.782	0	2.600.342
	<b>9.620.405</b>	<b>708.782</b>	<b>0</b>	<b>10.600.342</b>

#### Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er ydet af kapitalejer WN Holding A/S og står tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Lånet forrentes med 4% p.a. og er afdragsfrit indtil ultimo 2029, hvor hele beløbet forfalder.

### 10 | Eventualposter mv.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DN Holding, Bramming ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## Noter

### 11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter på 9.943 t.kr., er der stillet virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter på 9.943 t.kr., har selskabet ydermere også stillet virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmaterial, samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

De pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.308.277
Varebeholdninger	34.802.235
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.010.821

Selskabet har via kreditinstituttet stillet betalingsgaranti på 6.000 t.kr. over for leverandør.

### 12 | Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

DN Holding, Bramming ApS, Bramming, ejer majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Dennis Hjorth Juul Nielsen, der er hovedaktionær.

### 13 | Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
DN Holding, Bramming ApS, Esbjerg
